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DEPREMSELLİK - SEISMICITY

Kesin bilgiyi arşiv kayıtları verir:

0. Weismantel: Between 500 

B.C. and A.D. 1890 Byzantium 

and Constantinople suffered 

584 EQs



THE LONG-TERM SEISMICITY OF THE MARMARA REGION, SEISMICITY BETWEEN 32 AD –1983
TAKEN FROM AMBRASEYS

Tekrarlanma Periyodu: yaklaşık 200–250 yıl

Seismic Gap:  1766’dan beri kırılmayan segment: 

Orta Marmara (İstanbul açıkları)



Prefabrike betonarme binaların deprem altındaki davranışının ilk bakışta genellikle çok 

basit olduğu görülmektedir. Halbuki sistemdeki süreksizlikler, elle yapılan analizi ve 

tasarımı oldukça kolaylaştırmasına rağmen yapının dinamik yükler altındaki gerçek 

davranışını basitleşmek bir yana daha da karmaşıklaşmaktadır

PREFABRİK BİNALAR



Adana–Ceyhan (1998) / Kocaeli–Düzce (1999) / Van (2011) [5] ve

Kahramanmaraş (2023) depremleri

İtalya’da meydana gelen Emilia-Romagna (2012) ve Orta İtalya

(2016–2017) depremleri

Farklı tektonik rejimlere, zemin koşullarına ve deprem

karakteristiklerine sahip bölgelerde meydana gelmiş olmasına

rağmen, prefabrik yapı sistemlerinde gözlenen hasar türlerinin

büyük ölçüde benzerlik göstermiştir.



ÇATI DÜZLEMİ
• Çatı düzleminde, genellikle alüminyum panellerden veya 

eternitten oluşan çatı kaplama malzemesinden rijit diyafram 
davranışı beklemek sağlıklı bir varsayım değildir. 
Kolonlarda farklı yatay ötelenmelerin oluşması 
kaçınılmazdır.







BIRLEŞIMLER
Kolon gusesine oturan kolon–çatı kirişi sisteminin, statik
çözüm/modelleme aşamasında kabul edilen sınır şartları, bağlantı
rijitlikleri ve yük aktarım yolu ile uyumlu biçimde davranması
sağlanmalıdır. Başka bir ifadeyle, birleşim detayının;

❑ Kiriş mesnetinde öngörülen mafsallı davranışı gerçekten
sağlayacak şekilde tasarlanması,

❑ Oturma bölgesinde yeterli mesnet boyu, kenetlenme/ankraj ve
temas yüzeyi koşullarını sağlayarak kayma, yerinden çıkma
(unseating) ve lokal ezilme gibi olumsuz mekanizmaları önlemesi
gerekmektedir.











KOLON BAĞLANTISI

• Taşıyıcı sistemin yatay rijitliği konsol kolonlar ile sağlandığından, yetersiz 
kolon kesiti seçimi göreli kat ötelenmelerinin büyümesine neden 
olabilmektedir. 



• Prefabrik endüstriyel yapılarda çerçeveler arası yük aktarımı ve sistem 
bütünlüğü çoğunlukla oluk kirişleri (çatı kenar kirişi/oluk kirişi) ile çerçeve 
arası dolgu duvarlar üzerinden sağlanmaktadır. Oluk kirişlerinin kolona 
yalnızca tek bir pim ile bağlanması, birleşimin dönme serbestliği nedeniyle 
çerçeve sürekliliğini zayıflatan bir detay olarak öne çıkar



• Çerçeveler arasında örülen tuğla dolgu duvarlar, çoğu uygulamada taşıyıcı 
sistemin bir parçası olarak projelendirilmemekte ve hesaplarda ihmal 
edilmektedir. Buna karşın dolgu duvarlar, deprem yüklemesi altında başlangıç 
aşamasında eşdeğer diyagonal basınç çubuğu benzeri bir davranış sergileyerek 
sisteme ilave yatay rijitlik kazandırabilir ve göreli kat ötelenmelerini belirli 
ölçüde azaltabilir. Ancak bu katkı, büyük ölçüde hasarsız/az hasarlı davranış 
aralığı ile sınırlıdır.

• Ayrıca, yaklaşık 8m boy ve 9m yükseklik mertebesindeki büyük duvar 
panellerinde düzlem dışı stabilite kritik bir güvenlik problemidir. 





GÜÇLENDİRME

Deprem Öncesi Güçlendirme

Belirsizlik görece daha düşüktür. 
Sistem daha öngörülebilirdir.

Yapıda üretim sürekliliği korunarak 
minimum kesinti ile maksimum etki 
üretir.

İlk bakışta “erken harcama” gibi 
görünür. Ancak büyük deprem sonrası: 
can kaybını, iş durmasını, ekipman 
hasarını, uzun süreli kullanım dışı 
kalmayı azaltabildiği için çoğu 
durumda daha rasyonel olabilir.

Deprem Sonrası Güçlendirme

Belirsizlik çok yüksektir. Görünür ve 
görünmeyen hasarlar, artık rijitlik kaybı, 
süneklik azalması, kalıcı ötelenmeler, yerel 
taşıma gücü kayıpları oluşabilir.

Yapı zaten boşaltılmış veya kullanımı 
durmuştur.

İlk yatırım ertelenmiş olur. Ancak deprem 
gerçekleştikten sonra: onarım maliyeti, 
üretim kaybı, tahliye ve geçici kullanım
maliyeti, ekipman/arsa/işletme kaybı çok 
daha yüksek olabilir.

Ayrıca bazı durumlarda onarım ekonomik 
olmaktan çıkabilir ve yıkım daha uygun 
hale gelir.
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